supporters of the first opinion necessarily hold for the impotence of the vasectomized man. If he lacks an essential for the marriage act, he is impotent. And if testicular semen in the ejaculate is essential to the marriage act, the doubly vasectomized man is certainly incapable, here and now, of performing it.

The whole controversy swings about the following points, which we shall consider in order: (1) The Bull of Pope Sixtus V, *Cum Frequenter*, given June 27, 1587; (2) The concept of *verum semen*; (3) the physiological effects of double vasectomy; (4) the relation of these facts to the *Cum Frequenter*; (5) the reversibility of the operation of double vasectomy; (6) the obscurity in the definition of the marriage act evidenced by divergent views as to its licit use; (7) the nature and required certitude of a natural law impediment to matrimony; (8) Roman decisions and responses.

#### THE BULL OF SIXTUS V

The most important and definitive statement on impotence ever issued by a pope is the *Cum Frequenter* of Sixtus V, dated June 27, 1587. It was given in reply to an inquiry from the Bishop of Navarre whether eunuchs should be allowed to marry. This papal constitution not only forbids such marriages but assigns explicit reasons for the decision. These reasons form the principal argument of those who maintain the impotence of the vasectomized man. Since the *Cum Frequenter* is comparatively brief, we present the complete text:

Cum frequenter in istis regionibus Eunuchi quidam, et Spadones, qui utroque teste carent, et ideo certum ac manifestum est, eos verum semen emittere non posse, quia impura carnis tentigine, atque immundis complexibus cum mulieribus se commiscent, et humorem forsan quemdam similem semini, licet ad generationem, et ad matrimonii causam minime aptum effundunt, Matrimonia cum mulieribus, praesertim hunc ipsum eorum defectum scientibus contrahere praesumant, idque sibi licere pertinaciter contendunt, et super hoc diversae lites, et controversiae, ad tuum, et Ecclesiasticum forum deducantur, requisivit a Nobis Fraternalitas tua, quid de huiusmodi connubiis sit statuendum.

§1. Nos igitur attendentes, quod secundum Canonicas sanctiones, et naturae rationem, qui frigidae naturae sunt, et impotentes, iidem minime apti ad contrahenda matrimonia reputantur, quodque praedicti Eunuchi, aut Spadones, quas tamquam uxores habere non possunt, easdem habere ut sorores nolunt, quia experientia docet, tam ipsos dum se potentes ad coeundum iactitant, quam mulieres, quae eis nubunt, non ut caste vivant, sed ut carnaliter invicem coniugantur prava,

et libidinosa intentione, sub praetextu, et in figura Matrimonii turpes huiusmodi commixtiones affectare, quae cum peccati, et scandali occasionem praebeant, et in animarum damnationem tendant, sunt ab Ecclesia Dei prorsus exterminandae. Et insuper considerantes, quod ex Spadonum huiusmodi, et Eunuchorum coniugiis nulla utilitas provenit, sed potius tentationum illecebrae, et incentiva libidinis oriuntur, eidem Fraternitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, ut coniugia per dictos, et alios quoscumque Eunuchos, et Spadones, utroque teste carentes cum quibusvis mulieribus, defectum praedictum sive ignorantibus, sive etiam scientibus, contrahi prohibeas, eosque ad Matrimonia quomodocumque contrahenda inhabiles auctoritate nostra declares, et tam locorum Ordinariis, ne huiusmodi coniunctiones de cetero fieri quoquomodo permittant, interdicas, quam eos etiam, qui sic de facto Matrimonium contraxerint, separari cures, et Matrimonia ipsa de facto contracta, nulla, irrita, et invalida esse decernas.

§2. Eos etiam qui sic iam contraxerunt, si appareat illos non ut caste simul vivant, contraxisse, sed actibus carnalibus, et libidinosis operam dare, simulve in uno, et eodem lecto cum praedictis mulieribus dormire convincantur, omnino similiter separari cures.

§3. Nos enim ita in praemissis, et non aliter, per quoscumque iudices, et Commissarios, quacumque auctoritate, et dignitate fungentes, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, in quacumque causa, et instantia iudicari, et definiri debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentatum forsitan est hactenus, vel attentari in posterum contigerit, irritum, et inane decernimus.

§4. Non obstantibus, etc. [Here follows the usual technical conclusion, asserting the authority of the decision and setting aside all decisions to the contrary.]<sup>22</sup>

In general, therefore, Pope Sixtus V responds to an inquiry from the Bishop of Navarre whether eunuchs may be permitted to marry. He first cites the bishop's question which comes down to this: "Since eunuchs are incapable of producing true semen, should they be allowed to marry?" He replies in the negative and assigns as his reasons: (1) that eunuchs are of a frigid nature unsuited to matrimony, (2) that they are incapable of the marriage act, and (3) that by their futile efforts to perform it and by other acts substituted for it, they sin themselves and cause scandal to others. So much for the general intent of the document. Clearly its direct concern is with castrates only, that is, with men who lack both testicles. Its extension to crypsorchides, to gonorrhoeal blockage of the vas deferens, and to vasectomy must be by way of parallel with castrates or by application of some general principle enunciated in the Bull.